
1 

 

ZÁPIS 
 

 

z 39. schůze Rady městské části města Brna, Brno-střed, 

konané v pondělí dne 30.09.2019 od 11.00 hod.  

v zasedací místnosti rady 

                      ------------------------------------------------------------------------------- 

 

Přítomno na začátku jednání: 11 

                                  celkem: 11 

  

  

  

K bodu 1 - Zahájení 

  

Schůzi zahájil a řídil starosta pan Ing. arch. Vojtěch Mencl. Schůze byla schopná 

usnášení. 

 

Pan starosta konstatoval, že zápis z 38. RMČ BS byl ověřovateli ověřen a odpovídá 

skutečnosti. 

  

 

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

stanovuje 

ověřovatele dnešního zápisu: Ing. arch. Petr Bořecký a Ludmila Oulehlová 

 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel  

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

schvaluje 

navržený program: 

  

1. Zahájení Mencl Vojtěch, Ing.arch. 

2. Darovací smlouva 2 ks informační tabule s logem auditu 

familyfriendlycommunity Štika Petr, Bc. 

3. Vyjádření k záměru dopravního značení na ulici Mášova Mandát Jan, Mgr. 

4. Vyjádření k záměru „Masarykova opět městskou třídou“ Mandát Jan, Mgr. 

5. Vyjádření ke změně dopravního značení na Moravském náměstí Mandát Jan, Mgr. 

6. Vyjádření k harmonogramu rezidentního parkování Mandát Jan, Mgr. 

7. Vyjádření k opravě komunikace Dřevařská - přeložka kabelů NN Mandát Jan, Mgr. 

8. Žádost o změnu dopravního značení na ulici Soukenická Mandát Jan, Mgr. 

9. Stanovisko k žádosti – investiční záměr „Páteřní komunikace Červený 

kopec“ Mandát Jan, Mgr. 

10. Územní studie „Lokalita brněnského výstaviště“ Bořecký Petr, Ing. arch. 

11. Objekt prodejny květin na Ústředním hřbitově města Brna Bořecký Petr, Ing. arch. 



2 

 

12. Doplnění kamer Městského dohledového kamerového systému v MČ 

Brno-střed Oulehlová Ludmila 

13. MuniMUN, z. s., konference - žádost o poskytnutí záštity a užití znaku 

MČ BS Mencl Vojtěch, Ing.arch. 

14. JVS GROUP s. r. o., výstava - žádost o poskytnutí záštity a užití znaku 

MČ BS Mencl Vojtěch, Ing.arch. 

15. Rozpočtové opatření č. 22 na rok 2019 Matejov Tomáš, Ing. 

16. Jánská 25 - Sleva na nájmu  Pacal Petr 

17. Dispozice s majetkem /75/19/ - Předkupní právo p.č. 3643/10, k.ú. Černá 

Pole (Lidická) Vodáková Šárka, Ing. 

18. Dispozice s majetkem /79/19/ - Předkupní právo p.č. 910, k.ú. Štýřice 

(Kamenná čtvrť) Vodáková Šárka, Ing. 

19. Dispozice s majetkem /78/19/ - Předkupní právo p.č. 1465, k.ú. Staré 

Brno (Nové Sady) Vodáková Šárka, Ing. 

20. Dispozice s majetkem /36/19/ - Směna p.č. 419/1,3; k.ú. Zábrdovice 

(Příční)  Vodáková Šárka, Ing. 

21. Dispozice s majetkem /77/19/ - Směna p.č. 416/2,3; 417/2,6; 422/6, k.ú. 

Stránice (nám. Míru), p.č. 1096/1, 1102/5, k.ú. Veveří (Bulínova), p.č. 

783/1, k.ú. Město Brno (Žerotínovo nám.), p.č. 1316/1,2; 1317-1333, 

1334/1,2; k.ú. Pisárky (Vinohrady)  Vodáková Šárka, Ing. 

22. Dispozice s majetkem /67/19/ - Směna, prodej, pronájem p.č. 739/8, k.ú. 

Veveří (Rybkova)  Vodáková Šárka, Ing. 

23. Dispozice s majetkem /22/19/ - Prodej p.č. 1449/1, k.ú. Staré Brno 

(Bezručova) Vodáková Šárka, Ing. 

24. Dispozice s majetkem /29/18/ - Prodej, odsvěření domu Milady 

Horákové 19/ nám. 28. října 1 Vodáková Šárka, Ing. 

25. Dispozice s majetkem /49/19/ - Prodej, odsvěření domu Milady 

Horákové 17 Vodáková Šárka, Ing. 

26. Dispozice s majetkem /42/18/ - Odsvěření domu Mlýnská 26 Vodáková Šárka, Ing. 

27. Dispozice s majetkem /38/19/ - Změna hranic katastrálního území 

Pisárky a Nový Lískovec  Vodáková Šárka, Ing. 

28. Dispozice s majetkem /28/19/ - Pellicova 11 Vodáková Šárka, Ing. 

29. Dispozice s vymezenou obecní nebytovou jednotkou (Nové sady 22) Vodáková Šárka, Ing. 

30. Prodej obecní vymezené jednotky č. 110/ (Křenová 23) Vodáková Šárka, Ing. 

31. Záměr pronájmu p.č. 785, k.ú. Štýřice (Kamenná čtvrť) Vodáková Šárka, Ing. 

32. Uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu bytu - Kopečná 9, 

Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

33. Uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu bytu - Vachova 4, 

Brno, byt č. Vernerová Dana, Mgr. 

34. Uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu bytu - Zelný trh 21, 

Brno, byt č. Vernerová Dana, Mgr. 

35. Uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu bytu - Rybářská 9, 

Brno, byt č. Vernerová Dana, Mgr. 

36. Uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu bytu - Hlinky 46a, 

Brno, byt č. Vernerová Dana, Mgr. 

37. Skončení nájmu bytu - Jiráskova 59, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 



3 

 

38. Výpověď nájemců z nájmu bytu - Křídlovická 66, Brno, byt č. Vernerová Dana, Mgr. 

39. Pronájem nebytového prostoru - nebytový prostor č. 103, Husova 9, 

Brno Vernerová Dana, Mgr. 

40. Užívání nebytového prostoru - nebytový prostor č. 109, Nádražní 4, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

41. Užívání nebytového prostoru - nebytový prostor č. 116, Nádražní 4, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

42. Užívání nebytového prostoru - nebytový prostor č. 117, Nádražní 4, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

43. "Zajištění provozu atrakce - vyhlídkové kolo v parku na Moravském 

náměstí" - výběr poskytovatele služby Ondrašíková Petra, Mgr. 

44. Kounicova 1-9, Dodatek č. 6 Pacal Petr 

45. Různé - informace, zprávy členů rady  

46. Závěr  

  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Program byl přijat. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

  

K bodu 2 - Darovací smlouva 2 ks informační tabule s logem auditu familyfriendlycommunity 

  

Usnesení RMČ/2019/39/02 Darovací smlouva 2 ks informační tabule s logem auditu 

familyfriendlycommunity 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

schvaluje 

darovací smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a Jihomoravským 

krajem, jejímž předmětem jsou 2 ks informačních cedulí s logem auditu a nápisem 

Obec přátelská rodině, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

Jihomoravským krajem, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem smlouvy a  

 

ukládá 

sekretariátu tajemníka ÚMČ BS podpis smlouvy zajistit.  

 Termín: 07.10.2019

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

 



4 

 

K bodu 3 - Vyjádření k záměru dopravního značení na ulici Mášova 

  

Usnesení RMČ/2019/39/03 Vyjádření k záměru dopravního značení na ulici Mášova 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

nesouhlasí 

s opatřením obecné povahy - návrhem úpravy dopravního značení na ulici Mášova dle 

přílohy č. 1 tohoto materiálu a 

 

ukládá 

sekretariátu uvolněného člena ZMČ BS pro dopravu a bydlení informovat Odbor 

dopravy MMB a Odbor dopravy Krajského úřadu Jihomoravského kraje o přijatém 

usnesení.  

 Termín: 30.10.2019 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 4 - Vyjádření k záměru „Masarykova opět městskou třídou“ 

  

Usnesení RMČ/2019/39/04 Vyjádření k záměru „Masarykova opět městskou třídou“ 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

žádá 

Dopravní podnik města Brna a.s. o přípravu a realizaci záměru vyloučení tramvajové 

dopravy v ulicích Rašínova a Masarykova v období července a srpna, popřípadě 

června a září 2020 a  

 

ukládá 

sekretariátu uvolněného člena ZMČ BS pro dopravu a bydlení informovat Dopravní 

podnik města Brna a.s. o přijatém usnesení.  

 Termín: 30.10.2019 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 5 - Vyjádření ke změně dopravního značení na Moravském náměstí 

  

Usnesení RMČ/2019/39/05 Vyjádření ke změně dopravního značení na Moravském náměstí 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  



5 

 

nesouhlasí 

se zrušením parkovacích stání na Moravském náměstí (příloha č. 1 tohoto materiálu), 

 

žádá 

Odbor dopravy MMB o přípravu a realizaci změny dopravního značení na Moravském 

náměstí dle návrhu společnosti Signex (příloha č. 2 tohoto materiálu) a 

 

ukládá 

sekretariátu uvolněného člena ZMČ BS pro dopravu a bydlení informovat Odbor 

dopravy MMB a žadatele o přijatém usnesení.  

 Termín: 30.10.2019 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 2 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro zdržela se zdržela se pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 6 - Vyjádření k harmonogramu rezidentního parkování 

  

Usnesení RMČ/2019/39/06 Vyjádření k harmonogramu rezidentního parkování 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

souhlasí 

s harmonogramem zavádění rezidentního parkování dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a 

požaduje zařazení oblasti placeného stání 1-16 do zóny regulace B namísto zóny 

regulace C v souladu s usnesením RMČ BS č. RMČ/2019/30/04 a Komise dopravy 

RMČ BS č. 8/8/2019, 

 

trvá 

na usnesení RMČ BS č. RMČ/2019/18/38 a usnesení Komise dopravy RMČ BS č. 

10/5/2019, spočívající ve změně regulace ze zóny C na zónu B v území ohraničeném 

ulicemi Hlinky (po výstaviště), Výstavní, Veletržní, Rybářská a Křížkovského, dále v 

oblastech 1-23, 1-25, 1-27 a 1-04 a rozšíření zóny B od ulice Vlhká až k ulici Špitálka 

a 

 

ukládá 

sekretariátu uvolněného člena ZMČ BS pro dopravu a bydlení informovat radního pro 

oblast dopravy Ing. Petra Kratochvíla o přijatém usnesení.  

 Termín: 30.10.2019 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

 

 



6 

 

K bodu 7 - Vyjádření k opravě komunikace Dřevařská - přeložka kabelů NN 

  

Usnesení RMČ/2019/39/07 Vyjádření k opravě komunikace Dřevařská - přeložka kabelů NN 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

schvaluje 

vydání kladného stanoviska k návrhu projektové dokumentace pro vydání územního 

rozhodnutí k akci „Ulice Dřevařská – oprava komunikace – přeložka kabelů NN“ a  

 

ukládá 

sekretariátu uvolněného člena ZMČ BS pro dopravu a bydlení informovat žadatele o 

přijatém usnesení.  

 Termín: 30.10.2019

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

  

K bodu 8 - Žádost o změnu dopravního značení na ulici Soukenická 

  

Usnesení RMČ/2019/39/08 Žádost o změnu dopravního značení na ulici Soukenická 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

žádá 

Odbor dopravy MMB o přípravu a realizaci změny dopravního značení na Soukenické 

ulici dle žádosti  (příloha č. 1 tohoto materiálu) a  

 

ukládá 

sekretariátu uvolněného člena ZMČ BS pro dopravu a bydlení informovat Odbor 

dopravy MMB a žadatele o přijatém usnesení.  

 Termín: 30.10.2019

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 9 - Stanovisko k žádosti – investiční záměr „Páteřní komunikace Červený kopec“ 

  

Usnesení RMČ/2019/39/09 Stanovisko k žádosti – investiční záměr „Páteřní komunikace Červený 

kopec“ 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

 



7 

 

bere na vědomí 

žádost OD MMB o souhlas se zpracováním investičního záměru „Páteřní komunikace 

Červený kopec“ a 

 

ukládá 

sekretariátu uvolněného člena ZMČ BS pro dopravu a bydlení informovat Odbor 

dopravy MMB o přijatém usnesení.  

 Termín: 30.10.2019 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 10 - Územní studie „Lokalita brněnského výstaviště“ 

  

Usnesení RMČ/2019/39/10 Územní studie „Lokalita brněnského výstaviště“ 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

odkládá 

rozhodnutí a 

 

ukládá 

Komisi dopravy RMČ BS projednat návrh územní studie. 

 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 11 - Objekt prodejny květin na Ústředním hřbitově města Brna 

  

Usnesení RMČ/2019/39/11 Objekt prodejny květin na Ústředním hřbitově města Brna 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

souhlasí 

se záměrem OI MMB na realizaci objektu prodejny květin na Ústředním hřbitově 

města Brna, který tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu,  

 

ukládá 
sekretariátu uvolněného člena ZMČ BS pro výstavbu a územní rozvoj informovat 

žadatele o přijatém usnesení a 

 

ukládá 
sekretariátu uvolněného člena ZMČ BS pro výstavbu a územní rozvoj informovat OI 



8 

 

MMB o přijatém usnesení.  

 Termín: 11.10.2019 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 12 - Doplnění kamer Městského dohledového kamerového systému v MČ Brno-střed 

  

Usnesení RMČ/2019/39/12 Doplnění kamer Městského dohledového kamerového systému v MČ 

Brno-střed 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

souhlasí 

s doplněním kamer Městského dohledového kamerového systému v MČ Brno-střed:  

 na křižovatce Úzká x Trnitá 

 na ulici Biskupská 

 na křižovatce Kobližná x Poštovská x Kozí 

 na křižovatce Cejl x Tkalcovská 

 na křižovatce Cejl x Körnerova 

 park Veletržní x Výstavní 

 roh Kőrnerova x Bratislavská 

 park Nové sady a 

 

ukládá 

sekretariátu uvolněné členky ZMČ pro bezpečnost, veřejný pořádek, obchod a služby 

informovat Městskou policii Brno o přijatém usnesení.  

 Termín: 18.10.2019 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 13 - MuniMUN, z. s., konference - žádost o poskytnutí záštity a užití znaku MČ BS 

  

Usnesení RMČ/2019/39/13 MuniMUN, z. s., konference - žádost o poskytnutí záštity a užití znaku 

MČ BS 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

schvaluje 

poskytnutí záštity starosty MČ BS a užití znaku MČ BS spolku MuniMUN, z. s. nad 

Konferencí MuniMUN 2019 a  

 



9 

 

ukládá 

kanceláři starosty předat stanovisko RMČ BS žadateli.  

 Termín: 11.10.2019 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 14 - JVS GROUP s. r. o., výstava - žádost o poskytnutí záštity a užití znaku MČ BS 

  

Usnesení RMČ/2019/39/14 JVS GROUP s. r. o., výstava - žádost o poskytnutí záštity a užití znaku 

MČ BS 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

schvaluje 

poskytnutí záštity starosty MČ BS a užití znaku MČ BS firmě JVS GROUP s. r. o. nad 

Světovou výstavou Poklad Inků a  

 

ukládá 

kanceláři starosty předat stanovisko RMČ BS žadateli.  

 Termín: 11.10.2019 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 15 - Rozpočtové opatření č. 22 na rok 2019 

  

Usnesení RMČ/2019/39/15 Rozpočtové opatření č. 22 na rok 2019 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 22 na rok 2019, které tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu.  

 Termín: 04.10.2019 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 16 - Jánská 25 - Sleva na nájmu  

  

Usnesení RMČ/2019/39/16 Jánská 25 - Sleva na nájmu  



10 

 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

souhlasí 

se slevou z čistého nájemného ve výši 9 006,- Kč pro byt č. Jánská 25 p. 

Brno, dle „Přílohy č. 1“, jako kompenzaci zvýšených nákladů za dobu ubytování 

v náhradním bytě Vídeňská 14, za předpokladu úhrady případných dluhů, 

 

ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů výše uvedenou slevu zajistit a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ 

BS.  

                   Termín: ihned 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 17 - Dispozice s majetkem /75/19/ - Předkupní právo p.č. 3643/10, k.ú. Černá Pole (Lidická) 

  

Usnesení RMČ/2019/39/17 Dispozice s majetkem /75/19/ - Předkupní právo p.č. 3643/10, k.ú. 

Černá Pole (Lidická) 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

doporučuje 

ZMČ BS nemít námitek k využití předkupního práva k nabytí nemovité věci (stavba 

garáže bez č.p. /č.e.) na pozemku p.č. 3643/10 o vým. 18 m2, k.ú. Černá Pole, dle 

nabídky paní  z úrovně statutárního města Brna za předpokladu 

úhrady kupní ceny z rozpočtu SMB a  

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS zajistit předložení návrhu na nejbližší 

zasedání ZMČ BS.  

 Termín: 06.11.2019

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 18 - Dispozice s majetkem /79/19/ - Předkupní právo p.č. 910, k.ú. Štýřice (Kamenná čtvrť) 

  

Usnesení RMČ/2019/39/18 Dispozice s majetkem /79/19/ - Předkupní právo p.č. 910, k.ú. Štýřice 

(Kamenná čtvrť) 



11 

 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

doporučuje 

ZMČ BS nemít námitek k využití předkupního práva k nabytí nemovité věci (budova 

č.p. 693 – objekt k bydlení) na pozemku p.č. 910 o vým. 94 m2, k.ú. Štýřice dle 

nabídky paní z úrovně statutárního města Brna za 

předpokladu úhrady kupní ceny z rozpočtu SMB a  

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS zajistit předložení návrhu na nejbližší 

zasedání ZMČ BS.  

 Termín: 06.11.2019

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 19 - Dispozice s majetkem /78/19/ - Předkupní právo p.č. 1465, k.ú. Staré Brno (Nové Sady) 

  

Usnesení RMČ/2019/39/19 Dispozice s majetkem /78/19/ - Předkupní právo p.č. 1465, k.ú. Staré 

Brno (Nové Sady) 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

doporučuje 

ZMČ BS nemít námitek k využití předkupního práva k nabytí spoluvlastnického 

podílu ve výši id. 1/26 k pozemku p.č. 1465 o vým. 268 m2, k.ú. Staré Brno dle 

nabídky paní z úrovně statutárního města Brna za předpokladu 

úhrady kupní ceny z rozpočtu SMB a  

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS zajistit předložení návrhu na nejbližší 

zasedání ZMČ BS.  

 Termín: 06.11.2019

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 20 - Dispozice s majetkem /36/19/ - Směna p.č. 419/1,3; k.ú. Zábrdovice (Příční)  

  

Usnesení RMČ/2019/39/20 Dispozice s majetkem /36/19/ - Směna p.č. 419/1,3; k.ú. Zábrdovice 

(Příční)  

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 



12 

 

  

nesouhlasí 

s návrhem směny pozemků p.č. 419/1 o vým. 57 m2 a p.č. 419/3, jehož součástí je 

stavba garáže č.e. 419 o vým. 23 m2, k.ú. Zábrdovice, ve vlastnictví statutárního města 

Brna za pozemek p.č. 2540/57 o vým. 321 m2, k.ú. Líšeň, ve vlastnictví pana  

 

nemá námitek 

k případnému nabytí pozemku p.č. 2540/57 o vým. 321 m2, k.ú. Líšeň, z vlastnictví 

pana  do vlastnictví statutárního města Brna a 

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS sdělit stanovisko RMČ BS žadateli.  

 Termín: 11.10.2019

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 21 - Dispozice s majetkem /77/19/ - Směna p.č. 416/2,3; 417/2,6; 422/6, k.ú. Stránice (nám. 

Míru), p.č. 1096/1, 1102/5, k.ú. Veveří (Bulínova), p.č. 783/1, k.ú. Město Brno (Žerotínovo 

nám.), p.č. 1316/1,2; 1317-1333, 1334/1,2; k.ú. Pisárky (Vinohrady)  

  

Usnesení RMČ/2019/39/21 Dispozice s majetkem /77/19/ - Směna p.č. 416/2,3; 417/2,6; 422/6, k.ú. 

Stránice (nám. Míru), p.č. 1096/1, 1102/5, k.ú. Veveří (Bulínova), p.č. 783/1, k.ú. Město 

Brno (Žerotínovo nám.), p.č. 1316/1,2; 1317-1333, 1334/1,2; k.ú. Pisárky (Vinohrady)  

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

revokuje 

usnesení 201. RMČ BS ze dne 06.08.2018, č.usn. RMČ/2018/201/26, 

 

nedoporučuje 

směnu pozemku p.č. 417/6 o vým. 326 m2, k.ú. Stránice, 

  

nemá námitek 

k návrhu na případnou dispozici – směnu pozemků p.č. 416/2 o vým. 99 m2, p.č. 

417/2 o vým. 284 m2, p.č. 422/6 o vým. 2 m2 a část p.č. 416/3 (dle GP č. 826-

134/2018 se jedná o díl „a“ o vým. 6 m2), k.ú. Stránice, části pozemků p.č. 1096/1 

(dle GP č. 1082-174/2018 se jedná o p.č. 1096/7 o vým. 16 m2, p.č. 1096/8 o vým. 15 

m2 a p.č. 1096/9 o vým. 2 m2) a p.č. 1102/5 (dle GP č. 1082-174/2018 se jedná o p.č. 

1102/10 o vým. 16 m2, p.č. 1102/11 o vým. 8 m2 a p.č. 1102/12 o vým. 40 m2), k.ú. 

Veveří, části pozemku p.č. 783/1 (dle GP č. 802-12/2019 se jedná o p.č. 783/14 o vým. 

32 m2), k.ú. Město Brno, pozemků p.č. 1316/1 o vým. 474 m2, p.č. 1316/2 o vým. 16 

m2, p.č. 1317 o vým. 1.193 m2, p.č. 1318 o vým. 14 m2, p.č. 1319 o vým. 799 m2, 

p.č. 1320 o vým. 14 m2, p.č. 1321 o vým. 369 m2, p.č. 1322 o vým. 331 m2, p.č. 1323 

o vým. 13 m2, p.č. 1324 o vým. 344 m2, p.č. 1325 o vým. 8 m2, p.č. 1326 o vým. 315 

m2, p.č. 1327 o vým. 16 m2, p.č. 1328 o vým. 284 m2, p.č. 1329 o vým. 30 m2, p.č. 



13 

 

1330 o vým. 322 m2, p.č. 1331 o vým. 7 m2, p.č. 1332 o vým. 343 m2, p.č. 1333 o 

vým. 24 m2, p.č. 1334/1 o vým. 315 m2, p.č. 1334/2 o vým. 15 m2, k.ú. Pisárky a 

pozemku p.č. 1347/9 o vým 4 m2, k.ú. Bohunice, ve vlastnictví statutárního města 

Brna za pozemky v k.ú. Bohunice a k.ú. Starý Lískovec, ve vlastnictví Masarykovy 

univerzity a 

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS sdělit stanovisko RMČ BS žadateli.  

 Termín: 11.10.2019

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

  

K bodu 22 - Dispozice s majetkem /67/19/ - Směna, prodej, pronájem p.č. 739/8, k.ú. Veveří (Rybkova)  

  

Usnesení RMČ/2019/39/22 Dispozice s majetkem /67/19/ - Směna, prodej, pronájem p.č. 739/8, 

k.ú. Veveří (Rybkova)  

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

nesouhlasí 

s návrhem směny pozemku p.č. 739/8 o vým. 31 m2, k.ú. Veveří, ve vlastnictví 

statutárního města Brna za pozemek p.č. 739/13 o vým. 22 m2, k.ú. Veveří, ve 

vlastnictví pana 

 

nesouhlasí 

s návrhem prodeje pozemku p.č. 739/8 o vým. 31 m2, k.ú. Veveří, panu 

 za účelem sjednocení vlastnictví, 

 

souhlasí 

s návrhem pronájmu pozemku p.č. 739/8 o vým. 31 m2, k.ú. Veveří, panu 

 do doby realizace cílového stavu dle ÚPmB a ÚPNZ (dle vyjádření 

OÚPR MMB, č.j. MMB/0288016/2019/Zvd ze dne 09.07.2019) a 

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS sdělit stanovisko RMČ BS žadateli.  

 Termín: 11.10.2019

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 23 - Dispozice s majetkem /22/19/ - Prodej p.č. 1449/1, k.ú. Staré Brno (Bezručova) 

  

Usnesení RMČ/2019/39/23 Dispozice s majetkem /22/19/ - Prodej p.č. 1449/1, k.ú. Staré Brno 



14 

 

(Bezručova) 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

nesouhlasí 

s návrhem prodeje části pozemku p.č. 1449/1 o vým. 70 m2, k.ú. Staré Brno, paní 

 

souhlasí 

s návrhem pronájmu části pozemku p.č. 1449/1 o vým. 70 m2, k.ú. Staré Brno, paní 

, za účelem rozšíření zázemí domu Bezručova 21 a 

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS sdělit stanovisko RMČ BS žadateli.  

 Termín: 11.10.2019

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 24 - Dispozice s majetkem /29/18/ - Prodej, odsvěření domu Milady Horákové 19/ nám. 28. 

října 1 

  

Usnesení RMČ/2019/39/24 Dispozice s majetkem /29/18/ - Prodej, odsvěření domu Milady 

Horákové 19/ nám. 28. října 1 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

souhlasí 

s návrhem prodeje pozemku p.č. 3782, jehož součástí je bytový dům č.p. 1895 (Milady 

Horákové 19/nám. 28. října 1), k.ú. Černá Pole, 

 

souhlasí 

s návrhem odsvěření pozemku p.č. 3782, jehož součástí je bytový dům č.p. 1895 

(Milady Horákové 19/nám. 28. října 1), k.ú. Černá Pole, k datu prodeje a 

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS předložit materiál na nejbližší ZMČ BS.  

 Termín: 11.10.2019

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

 

 



15 

 

K bodu 25 - Dispozice s majetkem /49/19/ - Prodej, odsvěření domu Milady Horákové 17 

  

Usnesení RMČ/2019/39/25 Dispozice s majetkem /49/19/ - Prodej, odsvěření domu Milady 

Horákové 17 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

souhlasí 

s návrhem prodeje pozemku p.č. 3781, jehož součástí je bytový dům č.p. 1958 (Milady 

Horákové 17), k.ú. Černá Pole, 

 

souhlasí 

s návrhem odsvěření pozemku p.č. 3781, jehož součástí je bytový dům č.p. 1958 

(Milady Horákové 17), k.ú. Černá Pole, k datu prodeje a 

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS předložit materiál na nejbližší ZMČ BS.  

 Termín: 11.10.2019 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 26 - Dispozice s majetkem /42/18/ - Odsvěření domu Mlýnská 26 

  

Usnesení RMČ/2019/39/26 Dispozice s majetkem /42/18/ - Odsvěření domu Mlýnská 26 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

souhlasí 

s odsvěřením, popř. prodejem nájemcům či 3. osobě, nebo využitím pro sociální účely 

(např. sdílené bydlení, Strategický plán sociálního začleňování), pozemku p.č. 38 – 

zastavěná plocha a nádvoří o vým. 413 m2, jehož součástí je stavba č.p. 337 (Mlýnská 

26), k.ú. Trnitá, 

 

požaduje 

projednání navrhovaných dispozic s pozemkem p.č. 38 – zastavěná plocha a nádvoří o 

vým. 413 m2, jehož součástí je stavba č.p. 337 (Mlýnská 26), k.ú. Trnitá v orgánech 

samosprávy statutárního města Brna a 

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS předložit materiál na nejbližší ZMČ BS.  

 Termín: 11.10.2019 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



16 

 

  

K bodu 27 - Dispozice s majetkem /38/19/ - Změna hranic katastrálního území Pisárky a Nový Lískovec  

 

O usneseních bylo hlasováno odděleně. 

Usnesení RMČ/2019/39/27-1 Dispozice s majetkem /38/19/ - Změna hranic katastrálního území 

Pisárky a Nový Lískovec  

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

doporučuje 

ZMČ BS souhlasit s návrhem změny katastrální hranice (k.ú. Pisárky a k.ú. Nový 

Lískovec) a správní hranice mezi MČ Brno-střed a MČ Brno-Nový Lískovec:  

část pozemku p.č. 1417, na kterém se nachází pietní místo a část pozemku p.č. 1412 

(pro zarovnání navrhované hranice), k.ú. Pisárky budou začleněny do katastrálního 

území Nový Lískovec a 

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS zajistit předložení návrhu na nejbližší 

zasedání ZMČ BS. 

Termín: 06.11.2019 

Hlasování: 4 pro, 0 proti, 7 se zdržel 

Usnesení nebylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

zdržel se zdržela se pro zdržel se pro zdržel se zdržel se pro zdržela se zdržel se pro 

 

 

Usnesení RMČ/2019/39/27-2 Dispozice s majetkem /38/19/ - Změna hranic katastrálního území 

Pisárky a Nový Lískovec  

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

 

doporučuje 

ZMČ BS souhlasit s návrhem změny katastrální hranice (k.ú. Pisárky a k.ú. Nový 

Lískovec) a správní hranice mezi MČ Brno-střed a MČ Brno-Nový Lískovec:  

pozemek p.č. 2333 o vým. 484 m2 v k.ú. Pisárky bude začleněn do katastrálního 

území Nový Lískovec a  

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS zajistit předložení návrhu na nejbližší 

zasedání ZMČ BS. 

 Termín: 06.11.2019 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

 



17 

 

Usnesení RMČ/2019/39/27-3 Dispozice s majetkem /38/19/ - Změna hranic katastrálního území 

Pisárky a Nový Lískovec  

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

 

doporučuje 

ZMČ BS souhlasit s návrhem změny katastrální hranice (k.ú. Pisárky a k.ú. Nový 

Lískovec) a správní hranice mezi MČ Brno-střed a MČ Brno-Nový Lískovec:  

pozemek p.č. 519/1 o vým. 7.894 m2, k.ú. Nový Lískovec bude začleněn do 

katastrálního území Pisárky a 

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS zajistit předložení návrhu na nejbližší 

zasedání ZMČ BS.  

 Termín: 06.11.2019 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 28 - Dispozice s majetkem /28/19/ - Pellicova 11 

  

Usnesení RMČ/2019/39/28 Dispozice s majetkem /28/19/ - Pellicova 11 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

souhlasí 

s návrhem prodeje, případně jinou dispozicí z úrovně MMB, id. 1/2 pozemku p.č. 

1071 o vým. 354 m2, jehož součástí je stavba č.p. 633 (Pellicova 11) a p.č. 1070 o 

vým. 133 m2, k.ú. Staré Brno a 

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS předložit materiál na nejbližší ZMČ BS.  

 Termín: 11.10.2019 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 29 - Dispozice s vymezenou obecní nebytovou jednotkou (Nové sady 22) 

  

Usnesení RMČ/2019/39/29 Dispozice s vymezenou obecní nebytovou jednotkou (Nové sady 22) 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

 



18 

 

doporučuje 

ZMČ BS souhlasit s prodejem volné obecní vymezené nebytové jednotky č. 586/14 

v bytovém domě Nové sady č.p. 586, č. or. 22, stojícím na pozemku p.č. 1462/1,a dále 

spoluvlastnického podílu na společných částech bytového domu Nové Sady č.p. 586, 

č. or. 22, a spoluvlastnického podílu na pozemku p.č. 1462/1, oba o velikosti 

39274/149369, a spoluvlastnického podílu na pozemku funkčně spjatém p.č. 1463 o 

velikosti 1/14, vše v k.ú. Staré Brno, v nabídkovém řízení zájemci, který nabídne 

nejvyšší kupní cenu, minimálně však cenu obvyklou, s termínem splatnosti kupní ceny 

před podpisem kupní smlouvy a 

 

doporučuje 

ZMČ BS souhlasit se záměrem prodeje volné obecní vymezené nebytové jednotky č. 

586/14 v bytovém domě Nové sady č.p. 586, č. or. 22, stojícím na pozemku p.č. 

1462/1,a dále spoluvlastnického podílu na společných částech bytového domu Nové 

Sady č.p. 586, č. or. 22, a spoluvlastnického podílu na pozemku p.č. 1462/1, oba o 

velikosti 39274/149369, a spoluvlastnického podílu na pozemku funkčně spjatém p.č. 

1463 o velikosti 1/14, vše v k.ú. Staré Brno, v nabídkovém řízení zájemci, který 

nabídne nejvyšší kupní cenu, minimálně však cenu obvyklou, s termínem splatnosti 

kupní ceny před podpisem kupní smlouvy, 

 

doporučuje 

ZMČ BS doporučit ZMB schválení záměru převodu nemovité věci dle druhé části 

tohoto usnesení a 

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS předložit materiál na nejbližší zasedání 

ZMČ BS.  

 Termín: 06.11.2019

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 30 - Prodej obecní vymezené jednotky č. 110/ (Křenová 23) 

  

Usnesení RMČ/2019/39/30 Prodej obecní vymezené jednotky č. 110/ (Křenová 23) 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

bere na vědomí 

usnesení 12. Majetkové komise RMČ BS ze dne 18.9.2019, č. usn. 12.2019.19.18., 

kterým byla vybrána jako uchazečka s nejvýhodnější nabídkou pro uzavření smlouvy 

o převodu vlastnictví jednotky č. 110/  v BD Křenová 23 (č.p. 110) postavené na 

pozemku  p.č. 65, vč. příslušných  spoluvlastnických podílů na společných částech BD 

č.p. 110 a pozemku  p.č. 65, vše v k.ú. Trnitá, paní 

 

bere na vědomí 

usnesení 12. Majetkové komise RMČ BS ze dne 18.9.2019, č. usn. 12.2019.19.18., 



19 

 

kterým byla vybrána jako uchazečka s druhou nejvýhodnější nabídkou pro uzavření 

smlouvy o převodu vlastnictví jednotky č. 110/ v BD Křenová 23 (č.p. 110) 

postavené na pozemku  p.č. 65, vč. příslušných  spoluvlastnických podílů na 

společných částech BD č.p. 110 a pozemku  p.č. 65, vše v k.ú. Trnitá, paní 

 

doporučuje 

ZMČ BS souhlasit s prodejem obecní vymezené jednotky č. 110/  v BD Křenová 23 

(č.p. 110) postavené na pozemku p.č. 65, vč. příslušných spoluvlastnických podílů na 

společných částech BD č.p. 110 a pozemku p.č. 65, vše v k.ú. Trnitá, za částku 

3.523.000,- Kč uchazečce paní 

 

doporučuje 
ZMČ BS v případě, že nedojde k uzavření smlouvy o převodu vlastnictví jednotky 

s uchazečkou paní za částku 3.523.000,- Kč, souhlasit 

s prodejem obecní vymezené jednotky č. 110/ v BD Křenová 23 (č.p. 110) postavené 

na pozemku p.č. 65, vč. příslušných spoluvlastnických podílů na společných částech 

BD č.p. 110 a pozemku p.č. 65, vše v k.ú. Trnitá, za částku 3.426.111,- Kč uchazečce 

paní a 

 

doporučuje  

ZMČ BS souhlasit uzavřením smlouvy o převodu vlastnictví jednotky č. 110/

v bytovém domě č.p. 110 (Křenová 23) postaveném na pozemku p.č. 65, včetně 

příslušného spoluvlastnického podílu na společných částech bytového domu Křenová 

23 a na pozemku p.č. 65, vše v k.ú. Trnitá, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení a za 

podmínek: 

úhrada kupní ceny v plné výši před podpisem kupní smlouvy na účet městské části 

Brno-střed na výzvu odboru dopravy a majetku Úřadu městské části Brno-střed, a to 

do dvou měsíců od jejího obdržení a 

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS předložit tento materiál na nejbližší 

zasedání ZMČ BS.  

 Termín: 06.11.2019

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 31 - Záměr pronájmu p.č. 785, k.ú. Štýřice (Kamenná čtvrť) 

  

Usnesení RMČ/2019/39/31 Záměr pronájmu p.č. 785, k.ú. Štýřice (Kamenná čtvrť) 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

 

 

 



20 

 

schvaluje 

adresný záměr pronájmu části pozemku p.č. 785 o vým. 18 m2, k.ú. Štýřice, 

současnému vlastníkovi stavby č.p. 639 (Kamenná čtvrť 53) – objekt bydlení, k.ú. 

Štýřice a 

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku podepsat Záměr MČ BS dle první části tohoto 

usnesení a zajistit zveřejnění tohoto záměru zákonem stanoveným způsobem.  

 Termín: 18.10.2019

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 32 - Uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu bytu - Kopečná 9, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2019/39/32 Uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu bytu - Kopečná 9, 

Brno, byt č. 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu bytu č. , Kopečná 9, Brno s žadateli 

v tomto pořadí: 

1) 

s podmínkou splatnosti nájemného a záloh na úhradu služeb poskytovaných 

s užíváním bytu dva měsíce předem (a to tak, že žadatel zaplatí vždy nejpozději do 

konce kalendářního měsíce, který dva měsíce předchází měsíci, za který má být 

placeno), s podmínkou úhrady závazků žadatele vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a 

s podmínkou uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením 

k vykonatelnosti (náklady na jeho sepsání uhradí žadatel), přičemž poslední tři 

podmínky musí být splněny nejpozději do 31.10.2019. 

Nájemní smlouva  bude uzavřena  na dobu určitou od  01.11.2019 do 31.10.2020, za 

nájemné ve  výši 133 Kč/m2 bytu/měsíc (bez parkovacího stání) a za nájemné ve výši 

2.300 Kč/parkovací stání/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

2) 

s podmínkou podpisu nájemní smlouvy nejpozději do 30.11.2019, za podmínek 

uvedených v odst. 1), přičemž nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 

01.12.2019 do 30.11.2020, za nájemné ve výši 130 Kč/m2 bytu/měsíc (bez 

parkovacího stání) a za nájemné ve výši 2.000 Kč/parkovací stání/měsíc s tím, že 

nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok, to vše s podmínkou, že nedojde k podpisu nájemní smlouvy s 

žadatelem dle odst. 1) do 31.10.2019 a  

 



21 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu a uzavření 

notářského zápisu správcem k bytu v souladu s usnesením a seznámit žadatele s 

usnesením.  

 Termín: 30.10.2019

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 33 - Uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu bytu - Vachova 4, Brno, byt č. 

  

Usnesení RMČ/2019/39/33 Uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu bytu - Vachova 4, 

Brno, byt č. 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu bytu č. , Vachova 4, Brno s žadateli 

v tomto pořadí: 

1) 

s podmínkou splatnosti nájemného a záloh na úhradu služeb poskytovaných 

s užíváním bytu dva měsíce předem (a to tak, že nájemce zaplatí vždy nejpozději do 

konce kalendářního měsíce, který dva měsíce předchází měsíci, za který má být 

placeno), s podmínkou úhrady závazků žadatele vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a 

s podmínkou uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením 

k vykonatelnosti (náklady na jeho sepsání uhradí nájemce), přičemž poslední tři 

podmínky musí být splněny nejpozději do 31.10.2019. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 01.11.2019 do 31.10.2020, za 

nájemné ve výši 96 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

2) 

s podmínkou podpisu nájemní smlouvy nejpozději do 30.11.2019, za podmínek 

uvedených v odst. 1), přičemž nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 

01.12.2019 do 30.11.2020, to vše s podmínkou, že nedojde k podpisu nájemní 

smlouvy s žadatelem dle odst. 1) do 31.10.2019 a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu a uzavření 

notářského zápisu správcem k bytu v souladu s usnesením a seznámit žadatele s 

usnesením.  

 Termín: 30.10.2019

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  

 



22 

 

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

  

K bodu 34 - Uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu bytu - Zelný trh 21, Brno, byt č. 

  

Usnesení RMČ/2019/39/34 Uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu bytu - Zelný trh 21, 

Brno, byt č. 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu bytu č. , Zelný trh 21, Brno 

s následujícím žadatelem: 

1) 

s podmínkou splatnosti nájemného a záloh na úhradu služeb poskytovaných 

s užíváním bytu dva měsíce předem (a to tak, že nájemce zaplatí vždy nejpozději do 

konce kalendářního měsíce, který dva měsíce předchází měsíci, za který má být 

placeno), s podmínkou úhrady závazků žadatele vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a 

s podmínkou uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením 

k vykonatelnosti (náklady na jeho sepsání uhradí nájemce), přičemž poslední tři 

podmínky musí být splněny nejpozději do 31.10.2019. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 01.11.2019 do 31.10.2020, za 

nájemné ve výši 96 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu a uzavření 

notářského zápisu správcem k bytu v souladu s usnesením a seznámit žadatele s 

usnesením.  

 Termín: 30.10.2019

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 35 - Uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu bytu - Rybářská 9, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2019/39/35 Uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu bytu - Rybářská 9, 

Brno, byt č. 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu bytu č. , Rybářská 9, Brno 

s žadateli v tomto pořadí: 



23 

 

1) 

s podmínkou splatnosti nájemného a záloh na úhradu služeb poskytovaných 

s užíváním bytu dva měsíce předem (a to tak, že nájemce zaplatí vždy nejpozději do 

konce kalendářního měsíce, který dva měsíce předchází měsíci, za který má být 

placeno), s podmínkou úhrady závazků žadatele vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a 

s podmínkou uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením 

k vykonatelnosti (náklady na jeho sepsání uhradí nájemce), přičemž poslední tři 

podmínky musí být splněny nejpozději do 31.10.2019. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 01.11.2019 do 31.10.2020, za 

nájemné ve výši 130 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

2) 

s podmínkou podpisu nájemní smlouvy nejpozději do 30.11.2019, za podmínek 

uvedených v odst. 1), přičemž nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 

01.12.2019 do 30.11.2020, to vše s podmínkou, že nedojde k podpisu nájemní 

smlouvy s žadatelem dle odst. 1) do 31.10.2019 a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu a uzavření 

notářského zápisu správcem k bytu v souladu s usnesením a seznámit žadatele s 

usnesením.  

 Termín: 30.10.2019

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 36 - Uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu bytu - Hlinky 46a, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2019/39/36 Uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu bytu - Hlinky 46a, 

Brno, byt č. 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu bytu č. , Hlinky 46a, Brno 

s žadateli v tomto pořadí: 

1) 

s podmínkou splatnosti nájemného a záloh na úhradu služeb poskytovaných 

s užíváním bytu dva měsíce předem (a to tak, že nájemce zaplatí vždy nejpozději do 

konce kalendářního měsíce, který dva měsíce předchází měsíci, za který má být 

placeno), s podmínkou úhrady závazků žadatele vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a 

s podmínkou uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením 



24 

 

k vykonatelnosti (náklady na jeho sepsání uhradí nájemce), přičemž poslední tři 

podmínky musí být splněny nejpozději do 31.10.2019. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 01.11.2019 do 31.10.2020, za 

nájemné ve výši 130 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

2) 

s podmínkou podpisu nájemní smlouvy nejpozději do 30.11.2019, za podmínek 

uvedených v odst. 1), přičemž nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 

01.12.2019 do 30.11.2020, to vše s podmínkou, že nedojde k podpisu nájemní 

smlouvy s žadatelem dle odst. 1) do 31.10.2019. 

3) 

s podmínkou podpisu nájemní smlouvy nejpozději do 31.12.2019, za podmínek 

uvedených v odst. 1), přičemž nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 

01.01.2020 do 31.12.2020, to vše s podmínkou, že nedojde k podpisu nájemní 

smlouvy s žadatelem dle odst. 2) do 30.11.2019 a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu a uzavření 

notářského zápisu správcem k bytu v souladu s usnesením a seznámit žadatele s 

usnesením.  

 Termín: 30.10.2019

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

  

K bodu 37 - Skončení nájmu bytu - Jiráskova 59, Brno, byt č. 

  

Usnesení RMČ/2019/39/37 Skončení nájmu bytu - Jiráskova 59, Brno, byt č.  

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

schvaluje 

skončení nájmu bytu č. , Jiráskova 59, Brno, nájemce ( ), 

písemnou dohodou ke dni 31.10.2019 (viz příloha č. 3), s podmínkou prokázání 

úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem dohody o 

skončení nájmu bytu, s podmínkou podpisu dohody o skončení nájmu bytu a 

s podmínkou vrácení vyklizeného bytu pronajímateli nejpozději při podpisu dohody o 

skončení nájmu bytu, přičemž všechny podmínky musí být splněny nejpozději do 

31.10.2019, 

 

bere na vědomí 

výpověď nájemce z nájmu bytu č. , Jiráskova 59, Brno, nájemce 

( ) s tím, že nájemní vztah skončí k 30.11.2019 a nájemce je povinen ke dni 

skončení nájemního vztahu uhradit případné závazky vůči MČ BS související 

s užíváním bytu vzniklé do 30.11.2019 a dále je nájemce povinen pro případ, že řádně 

nevyklidí a nepředá byt ke dni skončení nájemního vztahu, uhradit případné závazky 



25 

 

vůči MČ BS související s užíváním bytu, vzniklé až do dne vyklizení a předání bytu, 

to vše pro případ, že nedojde ke skončení nájmu předmětného bytu písemnou dohodou 

ke dni 31.10.2019 a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení dohody o skončení nájmu bytu správcem k bytu v 

souladu s usnesením a seznámit nájemce s usnesením.  

 Termín: 30.10.2019

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 38 - Výpověď nájemců z nájmu bytu - Křídlovická 66, Brno, byt č. 

  

Usnesení RMČ/2019/39/38 Výpověď nájemců z nájmu bytu - Křídlovická 66, Brno, byt č. 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

bere na vědomí 

výpověď nájemců z nájmu bytu č. , Křídlovická 66, Brno, nájemci  ( ) 

a  ( ) s tím, že nájemní vztah skončí k 31.10.2019 a nájemci jsou 

povinni ke dni skončení nájemního vztahu uhradit případné závazky vůči MČ BS 

související s užíváním bytu vzniklé do 31.10.2019 a dále jsou nájemci povinni pro 

případ, že řádně nevyklidí a nepředají byt ke dni skončení nájemního vztahu, uhradit 

případné závazky vůči MČ BS související s užíváním bytu, vzniklé až do dne 

vyklizení a předání bytu a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením.  

 Termín: 30.10.2019

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 39 - Pronájem nebytového prostoru - nebytový prostor č. 103, Husova 9, Brno 

  

Usnesení RMČ/2019/39/39 Pronájem nebytového prostoru - nebytový prostor č. 103, Husova 9, 

Brno 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

bere na vědomí 

že žadatel BESTER s.r.o., IČO: 269 65 810, doručil na podatelnu MČ BS dne 

28.08.2019 svoji žádost týkající se pronájmu nebytového prostoru č. 103, Husova 9, 



26 

 

Brno (viz příloha č. 2) a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením.   

 Termín: 30.10.2019 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 40 - Užívání nebytového prostoru - nebytový prostor č. 109, Nádražní 4, Brno 

  

Usnesení RMČ/2019/39/40 Užívání nebytového prostoru - nebytový prostor č. 109, Nádražní 4, 

Brno 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

bere na vědomí 

že uživatel HUDASAN GROUP s.r.o., IČO: 269 66 654, doručil dne 28.06.2019 na 

podatelnu MČ BS svoji žádost o narovnání právního stavu k nebytovému prostoru  č. 

109, Nádražní 4, Brno vč. uzavření notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti 

(viz příloha č. 2), 

 

schvaluje 

uzavření dohody o vyklizení prostoru sloužícího podnikání (viz příloha č. 3) 

k nebytovému prostoru č. 109, Nádražní 4, Brno, uživatel: HUDASAN GROUP s.r.o., 

IČO: 269 66 654, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

nebytového/nebytových prostoru/ů a závazků vyplývajících z dohody o vyklizení 

prostoru sloužícího podnikání před podpisem dohody o vyklizení prostoru sloužícího 

podnikání, s podmínkou podpisu dohody o vyklizení prostoru sloužícího podnikání a 

s podmínkou uzavření dohody o vyklizení nebytového prostoru formou notářského 

zápisu  se svolením k vykonatelnosti na náklady uživatele, přičemž všechny tři 

podmínky musí být splněny nejpozději do 25.10.2019, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem dohody o vyklizení prostoru sloužícího podnikání a 

notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit zpracování a podpis výše uvedených dokumentů a seznámit 

uživatele s usnesením.  

 Termín: 25.10.2019 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  



27 

 

  

K bodu 41 - Užívání nebytového prostoru - nebytový prostor č. 116, Nádražní 4, Brno 

  

Usnesení RMČ/2019/39/41 Užívání nebytového prostoru - nebytový prostor č. 116, Nádražní 4, 

Brno 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

bere na vědomí 

že uživatel Van Su Phan, IČO: 681 01 341, doručil dne 28.06.2019 na podatelnu MČ 

BS svoji žádost o narovnání právního stavu k nebytovému prostoru  č. 116, Nádražní 

4, Brno vč. uzavření notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti (viz příloha č. 2), 

 

schvaluje 

uzavření dohody o vyklizení prostoru sloužícího podnikání (viz příloha č. 3) 

k nebytovému prostoru č. 116, Nádražní 4, Brno, uživatel: Van Su Phan, IČO: 681 

01 341, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

nebytového/nebytových prostoru/ů a závazků vyplývajících z dohody o vyklizení 

prostoru sloužícího podnikání před podpisem dohody o vyklizení prostoru sloužícího 

podnikání, s podmínkou podpisu dohody o vyklizení prostoru sloužícího podnikání a 

s podmínkou uzavření dohody o vyklizení nebytového prostoru formou notářského 

zápisu  se svolením k vykonatelnosti na náklady uživatele, přičemž všechny tři 

podmínky musí být splněny nejpozději do 25.10.2019, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem dohody o vyklizení prostoru sloužícího podnikání a 

notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit zpracování a podpis výše uvedených dokumentů a seznámit 

uživatele s usnesením.  

 Termín: 25.10.2019 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 42 - Užívání nebytového prostoru - nebytový prostor č. 117, Nádražní 4, Brno 

  

Usnesení RMČ/2019/39/42 Užívání nebytového prostoru - nebytový prostor č. 117, Nádražní 4, 

Brno 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

schvaluje 

uzavření dohody o vyklizení prostoru sloužícího podnikání (viz příloha č. 2) 

k nebytovému prostoru č. 117, Nádražní 4, Brno, uživatel: Mňam lahůdky s.r.o., IČO: 

255 57 335, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 



28 

 

nebytového/nebytových prostoru/ů a závazků vyplývajících z dohody o vyklizení 

prostoru sloužícího podnikání před podpisem dohody o vyklizení prostoru sloužícího 

podnikání, s podmínkou podpisu dohody o vyklizení prostoru sloužícího podnikání a 

s podmínkou uzavření dohody o vyklizení nebytového prostoru formou notářského 

zápisu  se svolením k vykonatelnosti na náklady uživatele, přičemž všechny tři 

podmínky musí být splněny nejpozději do 25.10.2019, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem dohody o vyklizení prostoru sloužícího podnikání a 

notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit zpracování a podpis výše uvedených dokumentů a seznámit 

uživatele s usnesením.  

 Termín: 25.10.2019 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 43 - "Zajištění provozu atrakce - vyhlídkové kolo v parku na Moravském náměstí" - výběr 

poskytovatele služby 

  

Usnesení RMČ/2019/39/43 "Zajištění provozu atrakce - vyhlídkové kolo v parku na Moravském 

náměstí" - výběr poskytovatele služby 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

bere na vědomí 

obdržení jedné nabídky do výběrového řízení na poskytovatele služby "Zajištění 

provozu atrakce - vyhlídkové kolo v parku na Moravském náměstí" v termínu od 

01.10.2019 do 10.11.2019 a během konání akce "Advent na Moraváku 2019" v 

termínu od 22.11.2019 do 23.12.2019, která splňuje požadavky zadavatele a tvoří 

přílohu č. 2 tohoto usnesení,  

  

vybírá 

jako poskytovatele služby "Zajištění provozu atrakce - vyhlídkové kolo v parku na 

Moravském náměstí" v termínu od 01.10.2019 do 10.11.2019 a během konání akce 

"Advent na Moraváku 2019" v termínu od 22.11.2019 do 23.12.2019 jako 

nejvhodnější nabídku uchazeče: 

Jiří Husek, Obilní 16, 643 00 Brno, IČ: 65858221, 

 

schvaluje 

smlouvu o zajištění provozu atrakce - vyhlídkové kolo v parku na na Moravském 

náměstí v termínu od 01.10.2019 do 10.11.2019 a během konání akce "Advent na 

Moraváku 2019" v termínu od 22.11.2019 do 23.12.2019 mezi statutárním městem 

Brnem, městskou částí Brno-střed a Jiřím Huskem, Obilní 16, 643 00 Brno, IČ: 

65858221, která tvoří přílohu č. 3 tohoto usnesení, 



29 

 

 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o zajištění provozu atrakce - vyhlídkové kolo v parku na na 

Moravském náměstí v termínu od 01.10.2019 do 10.11.2019 a během konání akce 

"Advent na Moraváku 2019" v termínu od 22.11.2019 do 23.12.2019 mezi statutárním 

městem Brnem, městskou částí Brno-střed a Jiřím Huskem, Obilní 16, 643 00 Brno, 

IČ: 65858221, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem výše uvedené smlouvy a 

 

ukládá 

Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ Brno-střed zajistit podpis výše 

uvedené smlouvy.   

                 Termín: ihned 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 44 - Kounicova 1-9, Dodatek č. 6 

  

Usnesení RMČ/2019/39/44 Kounicova 1-9, Dodatek č. 6 

  

RMČ BS na 39. schůzi, konané dne 30.09.2019, 

  

revokuje 

usnesení č. RMČ/2019/38/22 v části přílohy č. 1 (dodatek č. 6 ke smlouvě mezi 

statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a zhotovitelem Metrostav a.s., Koželužská 

2450/4, 180 00 Praha 8, IČ: 00014915), přičemž v ostatním zůstává usnesení beze 

změny, 

 

schvaluje 
uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

zhotovitelem Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČ: 00014915 dle 

přílohy č. 1 tohoto materiálu, 

 

pověřuje 
starostu MČ BS podpisem dodatku č. 6 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a 

 

ukládá 

OISBD ÚMČ BS podpis dodatku zajistit a zaslat společnosti Metrostav a.s. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



30 

 

 

K bodu 45 - Různé - informace, zprávy členů rady 

  

Nebyly předneseny.  

 

 

 

K bodu 46 -  Závěr 

 

Starosta pan Ing. arch. Vojtěch Mencl ukončil schůzi RMČ BS. 

 

 

 

 Ing. arch. Vojtěch Mencl                Bc. Martin Landa 

       starosta MČ BS                1. místostarosta MČ BS 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Ing. arch. Bořecký a L. Oulehlová 

 

Zapsala: Miroslava Válková 




